
Zápis jednání Strategické skupiny pro personální stabilizaci 

29. dubna 2024 

Přítomni:  
Náměstek ministra NAM/2- Bc. Pavlovic 

ředitelka odboru ONP- Mgr. Strnadová 

vedoucí ONP/1- Mgr. Hladíková 

vrchní ředitelka SZ- Ing. Škampová 

vedoucí samostatného oddělení VVD- Ing. Laaksonen 

vedoucí samostatného oddělení OLP- Mgr. Barbora Poláková 

zástupce odboru OVZ- Mgr. Kyselý 

zástupce SL- Mgr. Jana Hlaváčová 

ředitel odboru DZP- Mgr. Zapletal 

 

On-line:  

Zástupce NCO NZO 

Zástupce IPVZ 

Začátek: 15:00 Konec: 15:30 

Zapsal: Mgr. Tereza Vránová / NAM 2 

 

 

NAM/2- přivítal účastníky a informoval o svolání Strategické skupiny pro personální stabilizaci 

na přelomu května a června. Bližší termín bude upřesněn. Hlavním tématem bude SPIS. Je potřeba 

zamezit duplicitě činností s pracovní skupinou NL, novela zákoníku práce tedy nebude projednávána.  

Na jednání bude přizvána paní senátorka Věra Procházková a paní poslankyně Jana Pastuchová. 

Ř ONP – upozornila na aktivity vedoucí k povinnému ustanovení SPIS všem poskytovatelům ZS v rámci 

novely zákona č. 372/2011. 

NAM/2- uvedl, že pokud nebudou prostředky na financování SPIS, pak není možné jej plošně zavádět. 

Zástupkyně SL – navrhla využít pozitivní motivace zaměstnavatelů k zavedení SPIS 

NAM/2- nefinanční benefity by měly vyjednávat jednotlivé odbory/odborové organizace u svých 

zaměstnavatelů. MZ může pouze vydat metodický pokyn 

Ř ONP – zaslala NAM podklady k aktuálnímu stavu zavádění SPIS 

VŘ SZ – upozornila na vymahatelnost SPIS 

Ř ONP – existují snahy, aby byl SPIS jako druh zdravotní služby hrazen zdravotními pojišťovnami  

NAM/2- SPIS je dlouhodobě zpracováván ve strategických dokumentech MZ, pracuje se na metodice, 

u jednotlivých poskytovatelů by SPIS měl být předmětem kolektivního vyjednávání. Po jednání 

Strategické skupiny vydá MZ tiskovou zprávu, kdy bude podporovat vyžívání SPIS, ale prozatím 

na dobrovolné bázi 

Zástupkyně SL – informovala o průběhu realizace DC 2.2.1- Strategie personální stabilizace, která 

představuje nástroj, jak lépe využit lidské zdroje ve zdravotnictví a zlepšit jejich financování 



NAM/2- upozornil na možnost otevření tématu novely zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním 

pojištění a systému rezidenčních míst 

 Ř DZP – souběžně fungují systém rezidenčních míst a stipendijní programy. Systém rezidenčních míst 

nebude převáděn na zdravotní pojišťovny. Stipendijní programy naopak pojišťovny podporují, 

parametry podpory jsou tedy v jejich gesci.   

Ř ONP – navrhla další bod na jednání pracovní skupiny ve spolupráci s VVD – prezentace projektu 

plánování pracovních kapacit (v programu EU4Health) 

Navrhovaný program Strategické skupiny: 

1) 2 prezentace ÚZIS: Aktuální informace k přípravě programu podpory vzdělávání sester 

a dalších NLZP a Stručná situace o vývoji úhrad a kapacit v akutní lůžkové péči (prof. Dušek) 

2) Národní plán pro lidské zdroje ve zdravotnictví (Mgr. Hlaváčová) 

3) Plánování pracovních kapacit (EU4Health) (ONP+VVD) 

4) SPIS (NCO NZO/ ONP) 

5) Různé  

 

  

 


